

#### **APROVADO**

64ª Sessão Ordinária - 24/10/2023 HÉLIO GUABIRABA Presidente

## CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

## REQUERIMENTO N° 11615/2023

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja feita uma Indicação ao Prefeito do Município do Recife, Sr. João Campos, e à Secretária de Infraestrutura do Recife, Sra. Marília Dantas, para autorizar o serviço de recapeamento asfáltico na Rua Córrego do Joaquim, Bairro Nova Descoberta, Recife-PE, CEP: 52.091-300.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Jairo Albuquerque de Lima, Rua Alto da Brasileira, n° 401, Bairro Nova Descoberta, Recife-PE, CEP: 52.091-260. Telefone: (81) 98816-2446; ao Sr. Edson Ramos de Souza (Catita), Rua Córrego da Areia, n° 379-F, Bairro Nova Descoberta, Recife-PE, CEP: 52.191-040. Telefone: (81) 99909-7676; ao Sr. Claudio Manoel da Silva, Rua Sacambu, n° 40, Bairro Nova Descoberta, Recife-PE, CEP: 52.191-241. Telefone: (81) 98744-6034; e à Sra. Jailza Albuquerque de Lima, Rua Sanharol, n° 34, Bairro Nova Descoberta, Recife-PE, CEP: 50.000-000.

#### **JUSTIFICATIVA**

A referida Indicação tem como finalidade atender às diversas reivindicações dos moradores, haja vista o comprometimento desta Casa Legislativa com a manutenção urbana da Cidade do Recife, sempre com o intuito de promover a segurança das pessoas que moram e trafegam no local indicado.

Dessa forma, levando em consideração os problemas de segurança e de acessibilidade da população, é imprescindível que o serviço ocorra o mais rápido possível.

Neste momento, a comunidade fica ciente do compromisso que este Órgão tem com o povo recifense.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação deste Requerimento, que tem o objetivo de proporcionar melhorias para a nossa Cidade.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 18 de Outubro de 2023.





# **CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE**

Estado de Pernambuco

### GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

ALMIR FERNANDO Vereador - PCdoB

